
Die SÜC Energie und H2O GmbH ändern den Strompreis zum 1. Januar 2019
Sehr geehrte SÜC-Kunden, aufgrund stark gestiegener Beschaffungskosten sowie einer Erhöhung bei den Netzentgelten müssen wir die Strompreise ab Januar 2019 anpassen.
Ab 1. Januar 2019 kommen für Standard-Lastprofil-Kunden nachfolgende Preise zur Abrechnung:

*Als Haushaltskunden gelten gemäß Energiewirtschaftsgesetz Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch von 10.000 kWh 
nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen. ** Der zugesagte SÜC Günstig-1 Rabatt beträgt weiterhin mindestens 0,48 ct/kWh (brutto).
*** Ist lediglich zum Betanken von E-Fahrzeugen bei separater, unterbrechbarer Messung möglich.
Preise Ersatzversorgung Strom der SÜC Energie und H2O GmbH für Nicht-Haushaltskunden mit registrierender Leistungsmessung Gültig ab 1. Januar 2019
Niederspannung Energiepreis netto in ct/kWh 7,49
Zusätzlich sind die jeweils geltenden und unter www.suec.de veröffentlichten Netzentgelte, die EEG-Umlage (für das Jahr 2019 für nicht privilegierten Letztverbraucherabsatz 6,405 ct/kWh netto), 
die Stromsteuer (derzeit 2,05 ct/kWh netto) sowie die Umsatzsteuer (derzeit 19%) in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe zu entrichten.
Preise Ersatzversorgung Gas der SÜC Energie und H2O GmbH für Nicht-Haushaltskunden mit registrierender Leistungsmessung Gültig ab 1. Januar 2019
Niederdruck Energiepreis netto in ct/kWh 4,36
Zusätzlich sind die jeweils geltenden und unter www.suec.de veröffentlichten Netzentgelte, die Bilanzierungsumlage, die Energiesteuer (derzeit 0,55 ct/kWh netto) sowie die Umsatzsteuer (derzeit 
19%) in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe zu entrichten.
Tarifzeiten
Die Niedertarifzeit umfasst im Netzgebiet der SÜC folgende Zeiten: - an Werktagen (Montag mit Freitag) 00:00 bis 06:00 Uhr und 22:00 bis 24:00 Uhr - an Samstagen  00:00 bis 06:00 Uhr und 13:00 
bis 24:00 Uhr - an Sonntagen und an den in München geltenden gesetzlichen Feiertagen 00:00 bis 24:00 Uhr
Abgaben und Steuern
Die Arbeitspreise dieses Preisblattes enthalten die Stromsteuer von 2,05 ct/kWh (mit Umsatzsteuer 2,44 ct/kWh), die Umlage nach dem Erneuerbare-Energien-Gesetz und die jeweils gültigen 
Netzentgelte, inkl. der Umlage nach dem KWK-Gesetz, der Umlage nach § 19 Abs. 2 Stromnetzentgeltverordnung, der Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetz und der Umlage 
nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten sowie die Höchstsätze für Konzessionsabgabenzahlungen
an Gemeinden bis 25.000 Einwohner: 1,32 ct/kWh (mit Umsatzsteuer 1,57 ct/kWh),
bei Wahl der Schwachlastregelung in der Niedertarifzeit: 0,61 ct/kWh (mit Umsatzsteuer 0,73 ct/kWh),
an Gemeinden mit mehr als 25.000 bis 100.000 Einwohner: 1,59 ct/kWh (mit Umsatzsteuer 1,89 ct/kWh),
bei Wahl der Schwachlastregelung in der Niedertarifzeit: 0,61 ct/kWh (mit Umsatzsteuer 0,73 ct/kWh).
Soweit eine Gemeinde auf diese Konzessionsabgabe ganz oder teilweise verzichtet, verringern sich die Arbeitspreise in dieser Gemeinde entsprechend. 
Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in Höhe von 19 %.
Wenn Sie Fragen haben, wenden Sie sich bitte an

SÜContact
Telefon  09561 749-1555
Telefax  09561 749-1902
E-Mail:  contact@suec.de
 www.suec.de

Arbeitspreis HT  24,81 ct/kWh  29,52 ct/kWh
Arbeitspreis NT  22,44 ct/kWh  26,70 ct/kWh
größer 70 %
Arbeitspreis HT  24,55 ct/kWh  29,21 ct/kWh
Arbeitspreis NT  22,88 ct/kWh  27,23 ct/kWh

SÜC-EWärme Gemeinsame Messung
 Nettopreis  Bruttopreis
bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch
bis einschließlich 68 %
Arbeitspreis HT  26,91 ct/kWh  32,02 ct/kWh
Arbeitspreis NT  20,75 ct/kWh  24,69 ct/kWh
bis einschließlich 80 %
Arbeitspreis HT  25,11 ct/kWh  29,88 ct/kWh
Arbeitspreis NT  22,24 ct/kWh  26,47 ct/kWh
größer 80 %
Arbeitspreis HT  24,85 ct/kWh  29,57 ct/kWh
Arbeitspreis NT  22,68 ct/kWh  26,99 ct/kWh

SÜC-EWärme Getrennte Messung
 Nettopreis  Bruttopreis
Arbeitspreis HT  20,26 ct/kWh  24,11 ct/kWh
Arbeitspreis NT  17,94 ct/kWh  21,35 ct/kWh

Preisblatt für Kunden in Gemeinden  
mit mehr als bis 25.000 bis 100.000 Einwohner
Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatzversorgung 
von Haushaltskunden*
Eintarifmessung
 Nettopreis  Bruttopreis
Arbeitspreis  25,12 ct/kWh  29,89 ct/kWh
Doppeltarifmessung (ohne Heizungsanlagen)
 Nettopreis  Bruttopreis
bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch
bis einschließlich 55 %
Arbeitspreis HT  27,18 ct/kWh  32,34 ct/kWh
Arbeitspreis NT  21,25 ct/kWh  25,29 ct/kWh
bis einschließlich 70 %
Arbeitspreis HT  25,38 ct/kWh  30,20 ct/kWh
Arbeitspreis NT  22,74 ct/kWh 27,06 ct/kWh 
größer 70 %
Arbeitspreis HT  25,12 ct/kWh  29,89 ct/kWh
Arbeitspreis NT  23,18 ct/kWh 27,58 ct/kWh
Doppeltarifmessung (für Heizungsanlagen mit gemeinsamer 
Messung)
 Nettopreis  Bruttopreis
bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch
bis einschließlich 68 %
Arbeitspreis HT  27,18 ct/kWh  32,34 ct/kWh
Arbeitspreis NT  21,25 ct/kWh  25,29 ct/kWh
bis einschließlich 80 %
Arbeitspreis HT  25,38 ct/kWh  30,20 ct/kWh
Arbeitspreis NT  22,74 ct/kWh  27,06 ct/kWh
größer 80 %
Arbeitspreis HT  25,12 ct/kWh  29,89 ct/kWh
Arbeitspreis NT 23,18 ct/kWh  27,58 ct/kWh
Doppeltarifmessung für Heizungsanlagen mit getrennter Messung
 Nettopreis  Bruttopreis
Arbeitspreis HT  25,38 ct/kWh  30,20 ct/kWh
Arbeitspreis NT  19,24 ct/kWh  22,90 ct/kWh

Allgemeine Preise für die Ersatzversorgung 
von Nicht-Haushaltskunden
Eintarifmessung
 Nettopreis  Bruttopreis
Arbeitspreis  25,12 ct/kWh  29,89 ct/kWh

SÜC-Günstig 1**
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  24,72 ct/kWh  29,42 ct/kWh
Doppeltarifmessung bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch
bis einschließlich 55 %
Arbeitspreis HT  26,78 ct/kWh  31,87 ct/kWh
Arbeitspreis NT  20,85 ct/kWh 24,81 ct/kWh
bis einschließlich 70 %
Arbeitspreis HT  24,98 ct/kWh 29,73 ct/kWh
Arbeitspreis NT  22,34 ct/kWh 26,58 ct/kWh
größer 70 %
Arbeitspreis HT 24,72 ct/kWh 29,42 ct/kWh
Arbeitspreis NT 22,78 ct/kWh 27,11 ct/kWh

SÜC-Öko
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  25,52 ct/kWh  30,37 ct/kWh
Doppeltarifmessung bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch 
bis einschließlich 55 %
Arbeitspreis HT  27,58 ct/kWh  32,82 ct/kWh
Arbeitspreis NT  21,65 ct/kWh 25,76 ct/kWh
bis einschließlich 70 %
Arbeitspreis HT 25,78 ct/kWh 30,68 ct/kWh
Arbeitspreis NT 23,14 ct/kWh 27,54 ct/kWh
größer 70 %
Arbeitspreis HT 25,52 ct/kWh 30,37 ct/kWh

Preisblatt für Kunden in Gemeinden 
bis 25.000 Einwohner
Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatzversorgung  
von Haushaltskunden*
Eintarifmessung  
 Nettopreis  Bruttopreis
Arbeitspreis  24,85 ct/kWh 29,57 ct/kWh
Doppeltarifmessung (ohne Heizungsanlagen)
 Nettopreis  Bruttopreis
bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch
bis einschließlich 55 %
Arbeitspreis HT  26,91 ct/kWh  32,02 ct/kWh
Arbeitspreis NT 21,25 ct/kWh 25,29 ct/kWh
bis einschließlich 70 %
Arbeitspreis HT  25,11 ct/kWh 29,88 ct/kWh
Arbeitspreis NT 22,74 ct/kWh  27,06 ct/kWh
größer 70 %
Arbeitspreis HT  24,85 ct/kWh  29,57 ct/kWh
Arbeitspreis NT  23,18 ct/kWh 27,58 ct/kWh
Doppeltarifmessung (für Heizungsanlagen mit gemeinsamer 
Messung)
 Nettopreis  Bruttopreis
bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch
bis einschließlich 68 %
Arbeitspreis HT  26,91 ct/kWh 32,02 ct/kWh
Arbeitspreis NT 21,25 ct/kWh 25,29 ct/kWh
bis einschließlich 80 %
Arbeitspreis HT  25,11 ct/kWh 29,88 ct/kWh
Arbeitspreis NT 22,74 ct/kWh 27,06 ct/kWh
größer 80 %
Arbeitspreis HT 24,85 ct/kWh 29,57 ct/kWh
Arbeitspreis NT 23,18 ct/kWh 27,58 ct/kWh
Doppeltarifmessung für Heizungsanlagen mit getrennter Messung
 Nettopreis  Bruttopreis
Arbeitspreis HT  25,11 ct/kWh 29,88 ct/kWh
Arbeitspreis NT 19,24 ct/kWh 22,90 ct/kWh

Allgemeine Preise für die Ersatzversorgung 
von Nicht-Haushaltskunden
Eintarifmessung  Nettopreis  Bruttopreis
Arbeitspreis  24,85 ct/kWh  29,57 ct/kWh

SÜC-Günstig 1**
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  24,45 ct/kWh  29,10 ct/kWh
Doppeltarifmessung bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch
bis einschließlich 55 %
Arbeitspreis HT  26,51 ct/kWh 31,55 ct/kWh
Arbeitspreis NT  20,85 ct/kWh  24,81 ct/kWh
bis einschließlich 70 %
Arbeitspreis HT  24,71 ct/kWh  29,40 ct/kWh
Arbeitspreis NT  22,34 ct/kWh  26,58 ct/kWh
größer 70 %
Arbeitspreis HT  24,45 ct/kWh  29,10 ct/kWh
Arbeitspreis NT  22,78 ct/kWh  27,11 ct/kWh

SÜC-Öko
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  25,25 ct/kWh  30,05 ct/kWh
Doppeltarifmessung bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch
bis einschließlich 55 %
Arbeitspreis HT  27,31 ct/kWh  32,50 ct/kWh
Arbeitspreis NT  21,65 ct/kWh 25,76 ct/kWh
bis einschließlich 70 %
Arbeitspreis HT 25,51 ct/kWh 30,36 ct/kWh
Arbeitspreis NT 23,14 ct/kWh 27,54 ct/kWh
größer 70 %
Arbeitspreis HT 25,25 ct/kWh 30,05 ct/kWh
Arbeitspreis NT 23,58 ct/kWh 28,06 ct/kWh

SÜC-Günstig Mini
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  27,05 ct/kWh  32,19 ct/kWh

Main-SÜC-Strom
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  24,63 ct/kWh  29,31 ct/kWh

SÜC eMobil zuhause***
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  19,68 ct/kWh 23,42 ct/kWh

Rahmenvertrag BBV
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  24,55 ct/kWh  29,21 ct/kWh
Doppeltarifmessung bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch
bis einschließlich 55 %
Arbeitspreis HT  26,61 ct/kWh  31,67 ct/kWh
Arbeitspreis NT  20,95 ct/kWh 24,93 ct/kWh
bis einschließlich 70 %

Arbeitspreis NT 23,58 ct/kWh 28,06 ct/kWh

SÜC-Günstig Mini
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  27,32 ct/kWh  32,51 ct/kWh

Main-SÜC-Strom
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  24,90 ct/kWh  29,63 ct/kWh

SÜC eMobil zuhause***
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  19,95 ct/kWh  23,74 ct/kWh

Rahmenvertrag BBV
 Nettopreis  Bruttopreis
Eintarifmessung
Arbeitspreis  24,82 ct/kWh 29,54 ct/kWh
Doppeltarifmessung bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch
bis einschließlich 55 %
Arbeitspreis HT  26,88 ct/kWh  31,99 ct/kWh
Arbeitspreis NT  20,95 ct/kWh 24,93 ct/kWh
bis einschließlich 70 %
Arbeitspreis HT  25,08 ct/kWh 29,85 ct/kWh
Arbeitspreis NT 22,44 ct/kWh 26,70 ct/kWh
größer 70 %
Arbeitspreis HT  24,82 ct/kWh 29,54 ct/kWh
Arbeitspreis NT 22,88 ct/kWh 27,23 ct/kWh

SÜC-EWärme Gemeinsame Messung
 Nettopreis  Bruttopreis
bei einem NT-Anteil am Gesamtverbrauch
bis einschließlich 68 %
Arbeitspreis HT  27,18 ct/kWh  32,34 ct/kWh
Arbeitspreis NT  20,75 ct/kWh 24,69 ct/kWh 
bis einschließlich 80 %
Arbeitspreis HT  25,38 ct/kWh 30,20 ct/kWh
Arbeitspreis NT  22,24 ct/kWh 26,47 ct/kWh
größer 80 %
Arbeitspreis HT 25,12 ct/kWh 29,89 ct/kWh
Arbeitspreis NT 22,68 ct/kWh 26,99 ct/kWh

SÜC-EWärme Getrennte Messung
Nettopreis Bruttopreis
Arbeitspreis HT  20,26 ct/kWh  24,11 ct/kWh
Arbeitspreis NT  17,94 ct/kWh  21,35 ct/kWh

Grundpreise
 Nettopreis  Bruttopreis
Der Grundpreis ist unabhängig von der Gemeindegröße und richtet 
sich nach der tatsächlich installierten Messeinrichtung. Er beträgt für 
Eintarifzähler bei einem konventionellen Zähler bzw. einer modernen 
Messeinheit
 123,24 Euro/Jahr  146,66 Euro/Jahr
bei einem intelligenten Messsystem bei einem Jahresverbrauch
von 6.000 - 10.000 kWh  192,07 Euro/Jahr  228,56 Euro/Jahr
von 10.000 - 20.000 kWh  217,28 Euro/Jahr  258,56 Euro/Jahr
von 20.000 - 50.000 kWh  250,90 Euro/Jahr 298,57 Euro/Jahr
von 50.000 - 100.000 kWh 276,11 Euro/Jahr  328,57 Euro/Jahr
ohne SÜC Messung 108,04 Euro/Jahr  128,57 Euro/Jahr 
Doppeltarifzähler bei einem konventionellen Zähler 
bzw. einer modernen Messeinheit
 143,40 Euro/Jahr  170,65 Euro/Jahr
bei einem intelligenten Messsystem bei einem Jahresverbrauch
von 6.000 - 10.000 kWh 199,43 Euro/Jahr  237,32 Euro/Jahr
von 10.000 - 20.000 kWh 224,64 Euro/Jahr  267,32 Euro/Jahr
von 20.000 - 50.000 kWh 258,26 Euro/Jahr  307,33 Euro/Jahr
von 50.000 - 100.000 kWh 283,47 Euro/Jahr 337,33 Euro/Jahr
ohne SÜC Messung 115,40 Euro/Jahr  137,33 Euro/Jahr
Heizungsanlagen bei einem konventionellen Zähler 
bzw. einer modernen Messeinheit
 108,40 Euro/Jahr  129,00 Euro/Jahr
bei einem intelligenten Messsystem bei einem Jahresverbrauch
von 6.000 - 10.000 kWh 164,43 Euro/Jahr  195,67 Euro/Jahr
von 10.000 - 20.000 kWh 189,64 Euro/Jahr  225,67 Euro/Jahr
von 20.000 - 50.000 kWh 223,26 Euro/Jahr  265,68 Euro/Jahr
von 50.000 - 100.000 kWh 248,47 Euro/Jahr  295,68 Euro/Jahr
ohne SÜC Messung 80,40 Euro/Jahr  95,68 Euro/Jahr
Für SÜC-Günstig-Mini bei einem konventionellen Zähler 
bzw. einer modernen Messeinheit
 95,00 Euro/Jahr  113,05 Euro/Jahr
bei einem intelligenten Messsystem bei einem Jahresverbrauch
von 6.000 - 10.000 kWh 163,83 Euro/Jahr  194,96 Euro/Jahr
von 10.000 - 20.000 kWh 189,04 Euro/Jahr  224,96 Euro/Jahr
von 20.000 - 50.000 kWh 222,66 Euro/Jahr 264,97 Euro/Jahr
von 50.000 - 100.000 kWh 247,87 Euro/Jahr 294,97 Euro/Jahr
ohne SÜC Messung  79,80 Euro/Jahr   94,96 Euro/Jahr


